[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2479/2019

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a colocação de tachões segregadores na faixa demarcatória da Rua Alberto Juliano Serra, no bairro Ponte Alta.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo evitar que motoristas que trafegam na Rua Alberto Juliano Serra, sentido Rodovia Municipal dos Andradas, invadam a mão contrária, evitando, assim a ocorrência de possíveis colisões frontais com os veículos que trafegam sentido Avenida Joaquim Alves Correia.

Valinhos, 26 de agosto de 2019.

KIKO BELONI
Vereador – PSB